merito della biografia dantesca. I Missirini, i Wegele, gli

Scartazzini e simili riconfermano ed amplificano vecchie

fole; egli invece ha assodato un fatto nuovo. L' importanza

e la rarità dell'atto m'invogliano a riprodurlo qui, rive-

dendone ed integrandone sufi' originale il testo dimezzato; e

quanto questa operazione fosse necessaria, potrà persuader-

sene agevolmente chiunque si dia la briga di confrontar la le-

zione nostra con quella, data dal Milanesi. Si raccolgono da

quest' atto preziose notizie intorno al modo, in cui si esegui-

vano allora le espropriazioni per motivo di utilità pubblica.

iis providis et egregiis viris Nerio Peronis prò

sextu [Cristojfero Rinierii Ferrantini prò sextu porte

Sancti Petri ofRcialibus prò comuni Florentie ad reinvenien-

dum (1) . . . . et conductionum ac vendictionum introituum et

proventuum ad eorum manus perventorum, nec non expensa-

rum factarum per eosdem in dicto .... scripturarum facta-

rum .... [in ann]is domini millesimo trecentesimo , indictione

quartadecima, et subsequenter sub annis domini millesimo tre-

centesimo primo, indictione quartadecima, diebus et mensibus

infrascriptis.

(1) Il Padre Ildefonso, toglieva dal libro K di Consigli delle Ri-

formagioni a 292 dell' anno M.CC.XClX, i nomi di .vj. Sindici ad inve-

niendum tura Comunis^ cioè

.j. — Nerius Peronis

.ij. — Gregorius Ha(Tacanis
*

.iij. — Masiis Manclti

.iv. — Vannes Adimari

.Y. — (liifus Arrighi IJoniralij

.vj. — Mazziiferus [?] Hinerij.
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In Dei nomine amen. Super infrascripta [petitione cuius

tenor ] talis est. Exponitur coram vobis dominis sex officialibus

positis prò comuni Florentie super reinveniendis iuribus comunis

Fiorentie et viis mictendis et dirizzandis, quod via saneti Proculi

que protenditur versus burgum de la Piagentina, que est mul-

tum utilis et necessaria hominibus et personis civitatis Florentie,

maxime propter vittualium copiam habendum, et maxime, eo

quod populares comitatus absque strepitu et briga magnatum

et potentum possunt secure venire per eandem ad dominos

Priores et Vexilliferum iustitiae, cum expedit; et quod dieta

via et porta (1) diete vie cum magno animi fervore et pecu-

nie dispendio facta et etiam missa est tractatu et motu Prio-

rum et Vexilliferi et officiorum predecessorum vestrorum. Qua-

re , cum dieta via nuper dirizzata et protensa sit usque ad

burgum de la Piagentina, et a dicto burgo obliqua, tortuosa

et arta sit usque ad Africum; et etiam quedam domus Rube